V..,~..■.~.m..~..

Pacatuba
O Fu'ulo r Õ pede jatar

~
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONCERNENTES Â OPERAÇÃO INTEGRAL DO
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA, PREVENTIVA, AMPLIAÇÃO, REFORMA, MELHORIA, EFICIENTIZAÇÃO ENERGÉTICA, COM
FORNECIMENTO INTEGRAL DE MATERIAL E MÃO DE OBRA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO
BÁSICO, DA SEDE E DOS DISTRITOS, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATÉRIAS, TRANSPORTE,
EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS, NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS.

Tendo presente o Resultado de Julgamento da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 05.007/2022-CP, em como parecer

pertinente da assessoria jurídica do Município, atestando a reguL~ridade do certame em tela, HOMOLOGO o
mesmo para que surta os devidos efeitos legais e ADJUDICO o seu objeto ao respectivo vencedor, a saber: FC
CASTRO SERVIÇOS EIREU, CNPJ N 17.081.204/0001-05, com valor global de R$ 7.621,535,80 (sete milhões
seiscentos e vinte e um mil quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos), conforme especificação
abaixo citada. Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no
instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se,

PAÇO DA. PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA - ESTADO CO CEARA, EM 20 DE MAIO DE 2022.

S' u#ï'cá~âf WÃ fro
ORDENADOR DE DESPESAS GA`SECRETARIA DE INFRAESTRLITURA E MEIO AMBIENTE

I'Rl FEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rúã Cel. João Carlos, 345 - Ceniro.

CEP. 61.801-225 Pacatuba--CE

toraaw~s ■uIe+.tar-av

Pacatuba
A Futuro a* pode pema

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 05.007/2022-
CP. Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONCERNENTES À OPERAÇÃO
INTEGRAL DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS
ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA, AMPLIAÇÃO, REFORMA, MELHORIA,
EFICIENTIZAÇÃO ENERGÉTICA, COM FORNECIMENTO INTEGRAL DE MATERIAL E MÃO DE OBRA
E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DOS DISTRITOS, INCLUINDO
TODOS OS CUSTOS DE MATÉRIAS, TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA,
ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS, NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. Empresa
Vencedora: FC CASTRO SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 17.081.204/0001-05, com valor global de R$
7.621,535,80 (sete milhões seiscentos e vinte e um mil quinhentos e trinta e cinco reais e
oitenta centavos). Homoiogo e Adjudico a Licitação na forma da Lei 8666/93 — OSVALDO
CAVALCANTE PITA NETO — ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
MEIO AMBIENTE. Pacatuba-CE, em 20 de Maio de 2022.

A SER PUBLICADO DIA: 23 de Maio de 2022

JORNAL: Diário Oficial da União

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua CeI. João Carlos, 345 - Centi ó I,

CEP. 61.801-?25 Pacatuba-CE .

I)IÁRI.O OFICIAL I)A UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 96, segunda-feira, 23 de maio de 2022

AVISOS DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2022SESA-SECRETARIA DE SAÚDE
Objeto: Contratação/Credenciamento de empresa prestadora de serviços na area de
Oftalmologia, compreendendo realização de consultas, exames e cirurgia, através de
unidade móvel terrestre de saúde (veículo adaptado com equipamento) em veiculo
motorizado, sendo veiculo para operar dentro do Município de Mombaça, com
fornecimento de médico especializado na area de Oftalmologia, mão de obra qualificada e
insumos para realização dos procedimentos de forma à complementar a rede assistencial
de saúde do Municipio de Mombaça, pelo preço constante na tabela nacional do SUS, a
cargo da Secretaria de Saúde deste Municipio, conforme anexos. Credenciamento e
Recebimento da Documentação: A partir de 23 de maio de 2022 até 07 de junho de 2022,
no horário de 08:00 às 12:00h e de 14h às 11h, o encerramento para recebimento será até
às 12h da data citada acima. Local do Credenciamento: Sala de Licitação da Prefeitura
Municipal de Mombaça, situada à Rua Dona Anésia Castelo, Nº 01, Centro, Mombaça -
Ceará.

Mombaça/CE, 20 de maio de 2022.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022AGRI-PE

SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL
A Prefeitura Municipal de Mombaça, através da Secretaria de Agricultura e

. Desenvolvimento Rural do Municipio de Mombaça, por meio da Pregoeira desta
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados ao Edital de
Pregão Eletrônico Nº 001/2022AGRI-PE - SECRETARIA DE AGRICULTURA E
DESENVOLVIMENTO RURAL, que tem como objeto o registro de preços, pelo prazo de 12
meses, para futura e eventual aquisição de duas retroescavadeiras e implementos de trator
(roçadeira articulada, colhedora de forragem), de responsabilidade da Secretaria de
Agricultura e Desenvolvimento Rural do município de Mombaça. O recebimento das
propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h30min do dia
23/05/2022. Abertura das Propostas: 03/06/2022 às 09h:00min. O Edital estará disponível
nos Sites: www.licitacoes-e.com.br ou www.tce.gov.br e na sede da Prefeitura, situada na
Rua Dona Anésia Castelo, nº 01, Centro, Mombaça - CE, no período de 08:00 às 12:00
horas, em dias de expediente normal, a partir da data da publicação deste Aviso.

Mombaça/CE, 20 de maio de 2022.
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N' 05.007/2022, oriundo do Tomada de Preços N' 05.007/2022.
Objeto: adequação de estradas vicinais no Município de Novo Oriente/CE, Conforme PT
1081251-50. Contratada: R Construção e Serviços EIRELI, CNPJ: 12.904.558/0001-80. Valor
Global: R$ 935.435,94 (novecentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
e noventa e quatro centavos). Data de Assinatura. 23/05/2022, Prazo Vigência: 150 (cento
e cinquenta) dias. Signatários: José Maury Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura, e
Romulo Paula Teles - Proprietário da empresa R Construção e Serviços EIRELI, CNPJ:
12.904.558/0001-80.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N' 05.006/2022, oriundo do Tomada de Preços Nº 05.006/2022,
objeto: pavimentação de vias na Zona Urbana do Município de Novo Oriente-CE, Conforme
PT 1081272-93. Contratada: Apoio Serviços e Construção LTDA, CNPJ: 13.776.379/0001-97.
Valor Global: R$ 952.993,21 (novecentos e cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e
três reais e vinte e um centavos). Data De Assinatura: 20/05/2022. Prazo Vigência: 270
(duzentos e setenta) dias. Signatários: José Maury Coelho Oliveira - Secretário de
Infraestrutura, e Francisco Ivan Rodrigues de Sousa - Proprietário da empresa Apoio
Serviços e Construção LTDA, CNPJ: 13.776.379/0001.97.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.007/2022

O Municipio de Novo Oriente torna Público o Aviso do Termo de Homologação
e Adjudicação, cujo objeto é a Adequação de estradas vicinais no Município de Novo
Oriente/CE, Conforme PT 1081251-50, ira modalidade Tomada de Preços Nº 05.007/2022,
em favor da Empresa: R Construção e Serviços EIRELI, CNPJ: 12.904.558/0001.80,
Vencedora, com valor global de R$ 935.435,94 (novecentos e trinta e cinco mil,
quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos).

Novo Oriente - CE, 20 de maio de 2022.
JOSÉ MAURY COELHO OLIVEIRA

Secretário de Infraestrutura

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.006/2022

O Municipio de Novo Oriente torna Público o Aviso do Termo de Homologação
e Adjudicação, cujo objeto é a pavimentação de vias na zona urbana do Municipio de Novo
Oriente-CE, Conforme PT 1081272-93, na modalidade Tomada de Preços Nº 05.006/2022,
em favor da Empresa: Apoio Serviços e Construção LTDA, CNPJ: 13.766.379/0001-97,
Vencedora, com valor global de R$ 952.993,21 (novecentos e cinquenta e dois mil,
novecentos e noventa e três reais e vinte e um centavos).

Novo Oriente - CE, 20 de maio de 2022.
JOSE MAURY COELHO OLIVEIRA

Secretario de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo N' 004/2022 - Adesão a Ata de Registro de Preços Nº

-2021.10.29.01/2022-SRP, vinculado ao Pregão Eletrônico Nº 00.006/2021 - SRP. órgão

Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE. Unidade Gestora Aderente

- Secretaria Municipal de Saúde do Município de Orós/Ce. Vigência/Ata:12(doze) Meses.

Data de Assinatura da Ata: 11 de Janeiro de 2022. Órgão Aderente: Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Orós/Ce. Objeto: aquisição de veiculos tipo

ambulãncias, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Orós/CE. Valor Global: R$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais).

Fornecedor: CM Veiculos Especiais Comercio e Servicos EIRELI (CM Veiculos Especiais)

- Inscrito no CNP! Nº 23.459.837/0001-07. Orós/CE, 20 de maio de 2022. Zuila Maria

Maciel de Melo Peixoto - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde

do Município de Orós/CE.

0

Este documento pode sei verdeado endereço « Os 3v o

httD://vrw inw. .gov.brJauteniecidade.htivmr, peb cddv0530~g 2022052100240

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO--
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 05.007/2022-CP

Modalidade: Concorrência Pública N' 05.007/2022-CP. Objeto. Execução de obras e
serviços de engenharia concernentes à operação integral do sistema de iluminação pública
do Município, compreendendo as atividades de manutenção corretiva, preventiva,
ampliação, reforma, melhoria, eficientização energética, com fornecimento integral de
material e mão de obra e demais serviços constantes no projeto básico, da sede e dos
distritos, incluindo todos os custos de materias, transporte, equipamentos, BOI, mão de
obra, encargos sociais e impostos, necessários para realização dos serviços. Empresa
Vencedora. PC Castro Serviços EIRELI, CNPJ Nº 17.081.204/0001-05, com valor global de R$
7.621,535,80 (sete milhões seiscentos e vinte e um mil quinhentos e trinta e cinco reais e
oitenta centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei N' 8.666/93.

Pacatuba-CE, 20 de Maio de 2022
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO

Ordenador de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.004/2022-TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que declarou vencedora
da licitação, à modalidade Tomada de Preços Nº 05.004/2022-TP, cujo objeto é a
contratação de empresa para execução de obra de pavimentação nova em pedra tosca no
Campos do Jordão no Jereissati III e no Alvorada, Município de Pacatuba-CE, a Empresa
ML Entretenimentos, Assessoria e Serviços EIRELI - ME, com o valor global de R$
1.211.704,87 (Hum milhão, duzentos e onze mil, setecentos e quatro reais oitenta e sete
centavos). Desta forma, com base nos termos do Artigo 109, Parágrafo 1', "alínea a", da
Lei n' 8.666/93, a Comissão de Licitações frua o prazo de OS (cinco) dias úteis para as
empresas interessadas, querendo, apresentem recursos administrativos. Setor de licitações
de Pacatuba-CE, sede à Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, o qual se
encontra disponível no endereço citado, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Pacatuba-CE, 20 de maio de 2022.
IARA LOPES DE AQUINO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.006/2022-TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que declarou vencedora
da licitação, à modalidade Tomada de Preços Nº 05.006/2022-TP, cujo objeto é a
contratação de empresa para executar obra de urbanização das avenidas 10 e 12 no
Jereissati II, Municipio de Pacatuba-CE, a empresa: Octha Engenharia LTDA - ME, com o
valor global para o Lote Único de R$ 1.357.702,47 (Hum milhão e trezentos e cinquenta e
sete mil e setecentos e dois reais e quarenta e sete centavos). Desta forma, com base nos
termos do Artigo 109, Parágrafo 1', "alínea a", da Lei n' 8.666/93, a Comissão de Licitações
fixa o prazo de OS (cinco) dias úteis para as empresas interessadas, querendo, apresentem
recursos administrativos. Setor de licitações de Pacatuba-CE, sede à Rua Coronel João
Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, o qual se encontra disponível no endereço citado, no
horário de 08:00 às 14:00 horas.

Pacatuba - CE, 20 de maio de 2022.
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1.04.01/2022

A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada
na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no
dia 24 de Maio de 2022, às 08:30 horas, estara abrindo os envelopes propostas de preços
das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços Nº 01.04.01/2022, cujo objeto e
a recuperação de estradas vicinais nas localidades de Sítio de Fora, Sítio São Paulo, Sítio
Grossos no Município de Pereiro-CE (contrato de Repasse nº 900425/2020/MOR/CAIXA,
conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo.

Pereiro - CE, 20 de maio de 2022
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna público que a
Sessão de Abertura da presente Licitação marcada para o dia 26 de Maio de 2022, às
08h30min, no Site. www.bllcompras.org.br, foi ADIADA para o dia 03 de Junho de 2022, às
O8h30min, por motivo de alteração no Termo de Referência e no Edital. Modalidade:
Pregão Eletrônico Nº 011/2022. Processo Nº 2022.05.12.01. A Documentação referente ao
Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE ou junto à Comissão de
Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (08h às 11h).

Piquet Carneiro-CE, 20 de Maio de 2022.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.05.20.01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna público que

no dia 03 de Junho de 2022, às 13h30ntin, na Sala da Comissão de Licitação, localizada

na Praça Mariano Aires, S/N', Centro, nesta Cidade, receberá propostas para:

Contratação de prestação de serviços em confecção, montagem e instalação de móveis

sob medida para as Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria Municipal

de Saúde de Piquet Carneiro, com participação exclusiva de microempreendedor

individual, micro empresa, pessoa física e empresa de pequeno porte sediadas no

Município de Piquet Carneiro. Modalidade: Pregão Presencial Nº 2022.05.20.01. A

documentação referente ao Editai e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do

TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente

(08h ás 12h).

Piquet Carneiro-CE, 203 de Maio de 2072.

FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

rbcumento assmaoo digrtaimente conforme MP nº 2.2062 da 'ditai'700:, CP
que instdui a infraenixrxia de Chaves Públicas Brasileira ,c P.Br:s,l.